
1 
 

   รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง สมัยสามัญ สมัยแรก 
วันท่ี 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖8  เวลา 09.3๐ น.  

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง 
************************************* 

เริ่มประชุมเวลา   09.3๐  น. 
 
นายสุรเดช มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 1 
 
นายสุรเดช มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
นางสาวพิมพกานต์ 
สุทธิธรรมานันต์ 
(ปลัด อบต.ก้ืดช้าง) 
 
 
นายสุรเดช มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
 
 

            ตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง เรื่องกำหนดสมัย
ประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2567 และกำหนดสมัยประชุมสมัยแรกของปีถัดไป 
(2568) ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2567 ได้กำหนดให้มีการประชุมสภาสมัย
สามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.2568 ระหว่างวันที่  3 - 17  กุมภาพันธ์  
พ.ศ. 2568 นั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54  แห่งพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7  
พ.ศ. 2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น  พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ข้อ 22 จึงเรียก
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี  
พ.ศ. ๒๕68 ต้ังแต่วันที่ 3 - 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 มีกำหนด 15 วัน 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้บริหารมีเรื่องที่จะเสนอให้ สภา
องค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้างพิจารณา ให้เสนอมาได้ต้ังแต่บัดนี้ เป็นต้นไป  
จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
เรื่องประธานแจ้งเพ่ือทราบ 
- แนะนำผู้มาดำรงตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง 
 ตามที่จังหวัดเชียงใหม่ได้ดำเนินการสรรหาพนักงานส่วนตำบลให้ดำรง
ตำแหน่งสายงานผู้บริหารที่ว่าง จึงเป็นโอกาสอันดีที่องค์การบริหารส่วนตำบล 
ก้ืดช้างจะมีผู้มาดำรงตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง ขอเชิญท่าน
ปลัดแนะนำตัวต่อที่ประชุมฯ 
 เรียนท่านประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และคณะ
ผู้บริหาร ดิฉันนางสาวพิมพกานต์ สุทธิธรรมานันต์ ปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ืดช้าง ขอฝากเนื้อฝากตัวและพร้อมที่จะร่วมงานกับทั้งฝ่ายนิติบัญญัติและ
ฝ่ายบริหาร ขอบพระคุณค่ะ 
- แต่งตั้งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง (ชั่วคราว) 
 ตามที่นางสาวนวภัสร์ ปินตา เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
ก้ืดช้าง ได้ยื่นหนังสือลาออกจากตำแหน่งเลขานุการสภาฯ เม่ือวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 
2568 ระเบี ยบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ข้อ 19 วรรค 2 ในการ
ประชุมสภาท้องถิ่นครั้งใด ถ้าไม่มีเลขานุการสภาท้องถิ่นฯ ให้สภาท้องถิ่นเลือก
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือพนักงานหรือข้าราชการของอปท.นั้นคนหนึ่งเป็นผู้ปฏิบัติ
หน้าที่เลขานุการสภาท้องถิ่นเฉพาะในการประชุมคราวนั้น โดยให้นำความในข้อ 
13 และข้อ 26 วรรคสองมาใช้บังคับโดยอนุโลม เพ่ือให้การประชุมสภาเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอชื่อผู้ที่สมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง



2 
 

 
นายคำปัน คำวิชัย 
(ส.อบต.ม.1) 
 
 
นายสุรเดช มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสุรเดช มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภาท้องถิ่นชั่วคราว และขอผู้รับรองไม่น้อยกว่าสองคน 
 เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง ข้าพเจ้า นายคำปัน 
คำวชิัย สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง หมู่ที่ 1 ขอเสนอชื่อ นางสาว
พิมพกานต์ สุทธิธรรมานันต์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง เป็นเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง (ชั่วคราว) 
 ขอผู้รับรอง 2 ท่าน 
 ผู้รับรองคนที่ 1 นายกฤษฎา  จะป๋า  ส.อบต.ม.3 
 ผู้รับรองคนที่ 2 นายสี  คำวัง   ส.อบต.ม.6 
 มีสมาชิกสภาฯท่านใดจะเสนอชื่อเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีตามระเบียบฯ 
ข้อ 14 กำหนดว่า ในการเลือกประธานสภาท้องถิ่น รองประธานสภาท้องถิ่น 
หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งต้ังเพียง
ตำแหน่งละ 1 คน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก จึงขอเชิญนางสาวพิมพกานต์ สุทธิธรร
มานันต์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง ปฏิบัติหน้าที่ เลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้างเป็นการชั่วคราว 
- ขอแจ้งการดำเนินการตามมาตรา 65 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ิน หรือผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ.2562 
 ตามที่ พระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บ ริห าร
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๖๕ วรรคสอง กําหนดข้ อห้ามมิให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น หรือปลัดองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น อนุมัติ
โครงการหรือกิจกรรมใหม่ที่มีลักษณะตามมาตรา ๖๕ วรรคหนึ่ง ภายในเก้าสิบวัน
ก่อนวันครบ วาระการดํารงตําแหน่งหรือก่อนการลาออกจากตําแหน่งของ
ผู้บริหารท้องถิ่น แล้วแต่กรณี ให้ถือว่าองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น ผู้บริหาร
ท้องถิ่น หรือปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นกระทําการอันเป็นการฝ่าฝืนข้อ
ห้ามดังกล่าวเว้นแต่โครงการหรือกิจกรรมดังกล่าวมีลักษณะเป็นการบรรเทาทุกข์
จากภัยธรรมชาติหรือภัยพิบัติสาธารณะ หรือ เป็นโครงการหรือกิจกรรมต่อเนื่องที่
กระทําเป็นปกติอยู่แล้ว หรือเป็นโครงการที่ ดําเนิน การตามมติคณะรัฐมนตรี 
เพ่ือให้การเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นเป็นไปโดยสุจริตและ
เที่ยงธรรม นั้น  สํานักงานคณะกรรมการการเลือกต้ังได้ตอบข้อหารือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น เก่ียวกับการอนุมัติโครงการหรือกิจกรรมใหม่ที่มีลักษณะตาม
มาตรา ๖๕ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ 
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ดังนี้ 
 ๑. กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใดมีความประสงค์จะอนุมัติโครงการ
หรือกิจกรรมใหม่ และ การใช้จ่ายเงินงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ภายในเก้าสิบวันก่อนวันครบวาระการดํารงตําแหน่งหรือ ก่อนการลาออกจาก
ตําแหน่งของผู้บริหารท้องถิ่น แล้วแต่กรณีนั้น จะต้องพิจารณาหน้าที่และอํานาจ
ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นที่บัญญัติไว้ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดต้ังองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นกําหนด เช่น พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. ๒๕๔๐ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๖๒ พระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ หรือ
พระราชบัญญั ติ สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และ 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 2 
 
นางสาวพิมพกานต์ 
สุทธิธรรมานันต์ 
(เลขานุการฯ ชั่วคราว) 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
มติท่ีประชุม 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 
 
 
 
นายดัสกร ศรีดวงแก้ว 
(นายกอบต.ก้ืดช้าง) 
 
 
 
 
 
 

ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นต้น รวมทั้งกฎหมายอ่ืนที่เก่ียวข้อง 
และการดําเนินการใดที่เก่ียวข้องกับวิธีการงบประมาณให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์
วิธีการงบประมาณและการใช้จ่ายเงินงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ที่กฎหมายว่าด้วยการจัดต้ังองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกําหนดไว้และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖๓ รวมทั้งระเบียบอ่ืน ๆ ที่ เก่ียวข้องกําหนดไว้และจะต้องปฏิบัติให้
เป็นไปตามมาตรา ๖๕ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ คือ เป็นการอนุ มัติ โครงการหรือ
กิจกรรมที่มีลักษณะเป็นการบรรเทาทุกข์จากภัยธรรมชาติ หรือภัยพิบัติสาธารณะ 
หรือเป็นโครงการ หรือกิจกรรมต่อเนื่องที่กระทําเป็ นปกติอยู่แล้ ว หรือเป็ น
โครงการที่ดําเนินการตามมติคณะรัฐมนตรี 
 2. กรณีการอนุมัติโครงการหรือกิจกรรมใหม่ไม่เป็นไปตามข้อ 1. นั้น 
อาจเป็นเหตุให้มีการร้องคัดค้านว่า การกระทำดังกล่าวมีลักษณะฝ่าฝืนมาตรา 65 
และมาตรา 69 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 ซ่ึงกกต.อาจนำเหตุดังกล่าวเพ่ือดำเนินการสืบสวนหรือไต่สวน
ได้ จึงประชาสัมพันธ์เพ่ือเป็นแนวทางฝ่ายบริหารในการบริหารงบประมาณและ
โครงการ ในช่วงปีสุดท้ายของการบริหารท้องถิ่นต่อไป 
 
เรื่ องรั บรองรายง านการประชุม สภาองค์การบริ หารส่วนต ำบลก้ืด ช้า ง 
สมัยท่ี 4 ครั้งท่ี 2 ประจำปี พ.ศ.2567 เมื่อวันท่ี 27 ธันวาคม 2567 
 รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง สมัยที่ 4 ครั้งที่  
2 ประจำปี พ.ศ.2567 เม่ือวันที่ 27 ธันวาคม 2567 งานเลขาฯได้นำส่งให้ท่าน
สมาชิกฯตรวจดูล่วงหน้าแล้วก่อนเวลาประชุมไม่น้อยกว่าหนึ่งวัน  ขอเชิญท่าน
สมาชิกฯตรวจสอบร่วมกันอีกครั้ง  
 หากท่านสมาชิกตรวจสอบแล้วมีข้อความใดตกหล่น ขอแก้ไขหรือเพ่ิมเติม
เชิญครับ หากไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขหรือเพ่ิมเติม ขอมติที่ประชุม 
 รับรอง 
 
เรื่องแจ้งเพ่ือทราบ 
3.1 เรื่องแจ้งเพ่ือทราบจากฝ่ายผู้บริหารฯ 
- รายงานการใช้จ่ายเงินเพ่ือช่วยเหลือประชาชนด้านการเยียวยาฟ้ืนฟู หลังเกิด
เหตุสาธารณภัยฯ 
 ตามหนังสืออำเภอแม่แตง ที่ ชม 0023.18/484 ลว. 31 มกราคม 
2568 แจ้งอนุมัติให้องค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้างทำความตกลงไม่ปฏิบัติตาม
ข้อ 97 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน  การ
ฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2566 เพ่ือให้ความช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบความเดือดร้อนกรณีเกิดอุทกภัย 
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ได้อนุมัติให้องค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายดัสกร ศรีดวงแก้ว 
(นายกอบต.ก้ืดช้าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
มติท่ีประชุม 
 
 
 
 

ทำความตกลงไม่ปฏิบัติตามข้อ 97 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับ
เงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 เพ่ือนำเงินสะสมเบิกจ่ายในโครงการช่วยเหลือ
ประชาชนผู้ป ระสบภั ยกรณีเกิดภั ยพิบัติและสา ธารณภัย ต่างๆ ประจ ำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,011,740.27 บาท (สองล้าน
หนึ่งหม่ืนหนึ่งพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) ทั้งนี้  ให้องค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ืดช้างรายงานการใช้จ่ายเงินดังกล่าวให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ื
ดช้างทราบ และรายงานให้จังหวัดเชียงใหม่ทราบด้วย นั้น 
 ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง จึงขอรายงานการใช้จ่ายเงินเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนด้านการเยียวยาฟ้ืนฟู หลังเกิดเหตุสาธารณภัยฯ ในพ้ืนที่
บ้านเมืองก้ืด หมู่ที่ 1 บ้านแม่ตะมาน หมู่ที่ 2 บ้านสบก๋ายหมู่ที่ 3 และบ้าน 
ป่าข้าวหลาม หมู่ที่ 7 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,011,740.27 บาท (สองล้านหนึ่ง
หม่ืนหนึ่งพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) พร้อมรายละเอียดตามเอกสารที่
แนบมาพร้อมนี้ 
  
- ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่า
สงวนแห่งชาติ ป่าแม่แตง 
 ข้าพเจ้า นายดัสกร ศรีดวงแก้ว นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง 
ขอเสนอญั ตติ เรื่อง ศูนย์ส่ งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอขออนุญาตเข้าทำ
ประโยชน์ ในเขตป่าส งวนแห่ งชาติ  ป่าแ ม่แตง เพ่ือ ให้เป็น ไปตามระเบียบ
คณะกรรมการ พิจา รณาการ ใช้ ประโยชน์ ใน เขตป่ าสงวนแห่ งชาติ  ว่า ด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข ในการใช้พ้ืนที่เป็นสถานที่ปฏิบัติงาน หรือเพ่ือ
ประโยชน์อย่างอ่ืนของส่วนราชการหรือหน่วยงานของรัฐภายในเขตป่าสงวน
แห่งชาติ พ.ศ.2565 ข้อ 6 (4) หลักฐานการแจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
ป่านั้นต้ังอยู่ทราบ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง จึงมีความจำเป็นต้อง
เสนอญัตติ เรื่อง ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอขออนุญาตเข้าทำประโยชน์
ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าแม่แตง เข้าสู่ระเบียบวาระการประชุมสภาฯ พร้อม
รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 ขอเอกสารเพ่ิมเติมคือมติที่ประชุมประชาคมหมู่บ้าน ของหมู่บ้านที่ต้ังอยู่  
เนื่องจากทางสภาอบต.ก้ืดช้างจะมีมติต่อเรื่องใดอยากให้เป็นไปในทิศทางเดียวกับ
กับความเห็น ของประชาคมหมู่บ้ านที่ เป็นที่ ต้ังโครงการฯ และจากเอกสา ร
ประกอบการขออนุญาตฯต่อกรมป่าไม้แจ้งว่า พ้ืนที่ ดังกล่าวอยู่ในเขตอุทยาน
แห่งชาติห้วยน้ำดัง อาจไม่เข้าเง่ือนไขตามระเบียบพิจารณาอนุญาตของกรมป่าไม้ 
เนื่องจากพ้ืนที่ ดังกล่าวอยู่ในความรับผิดชอบของกรมอุทยาน ฯ จึงขอให้ท่าน
จัดเตรียมเอกสารเพ่ิมเติมและขอนำเรื่องเข้า เสนอต่อที่ประชุมสภาฯในคราวถัดไป 
 ขอเอกสารเพ่ิมเติม และนำเรื่องเข้าเสนอต่อที่ประชุมสภาฯในคราวถัดไป 
 
 
 
 



5 
 

 
 
(นายขันธ์ชัย ล้ิมพูล) 
หัวหน้าสำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
นางสุจิตรา บุญสูง 
(ผู้อำนวยการกองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายณรงค์ฤทธิ์  
บุญเรือง 
(ผช.จพง.ธุรการ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.2 เรื่องเพ่ือทราบจากสำนักปลัด 
- กำหนดการโครงการอบต.เคล่ือนท่ี ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 ขอแจ้ งกำหนดการโครงกา ร อบต .เคลื่ อนที่ ป ระจำปี งบประมา ณ  
พ.ศ.2568  
 วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568 เช้า บ้านเมืองก้ืด บ่าย บ้านแม่ตะมาน 
 วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2568 เช้า บ้านผาปู่จอม บ่าย บ้านทุ่งละคร 
 วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568 เช้า หย่อมบ้านผาแดง (ม.1) 
       บ่าย หย่อมบ้านห้วยกุ๊บก๊ับ (ม.1) 
 วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 เช้า บ้านสบก๋าย 
 วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568 เช้า บ้านห้วยน้ำดัง บ่าย บ้านป่าข้าวหลาม 
 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568 หย่อมบ้านโป่งแง่น (ม.3) 
 ขอความร่วมมือสมาชิกสภาทุกหมู่บ้านเข้าร่วมโครงการอบต.เคลื่อนที่ฯ  
เพ่ือแสดงถึงความสามัคคีและความต้ังใจจริงในการทำงาน  รับฟังการสะท้อน
ปัญหาของแต่ละหมู่บ้าน นำมาสู่การแก้ไขปัญหาผ่านกลไกสภาท้องถิ่น 
3.3 เรื่องแจ้งเพ่ือทราบจากกองคลัง 
 เนื่องจากระบบบันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปิดปรับปรุง
ต้ังแต่วันที่ 1 – 15 กุมภาพันธ์ 2568 จึงไม่สามารถเรียกดูสถานการณ์คลัง  
ณ ปัจจุบันเพ่ือรายงานต่อสภาฯได้ 
 และตามที่ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ได้อนุมัติให้องค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ืดช้างทำความตกลงไม่ปฏิบัติตามข้อ 97 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 เพ่ือนำเงินสะสมเบิกจ่ายใน
โครงการช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบภัยกรณีเกิดภัยพิบัติและสาธารณภัยต่างๆ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 นั้น จากการตรวจสอบเอกสารประกอบการโอน
เงินช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย ยังมีบางรายเอกสารไม่ครบถ้วนขอผู้รับผิดชอบ
โครงการฯประสานท่านสมาชิกสภาฯช่วยติดตามเพ่ือให้สามารถโอนเงินเยียวยา
ให้กับประชาชนได้โดยเร็ว 
3.4 เรื่องแจ้งเพ่ือทราบจากกองการศึกษาฯ 
 โครงการแข่ งขัน กีฬาระดับตำบลประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2568  
มีกำหนดจัดงานในวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2568 ณ สนามกีฬาบ้านแม่ตะมาน 
โดยจะมีการต้ังขบวนบริเวณอาคารอพ.สธ. เริ่มเดินขบวนเวลา 07.00 น. กำหนด
เปิดงานเวลา 09.00 น. โดยนายอำเภอแม่แตงให้เกียรติมาเป็นประธานในพิธี 
ขออนุเคราะห์ท่านสมาชิกประชาสัมพันธ์ประชาชนเข้าร่วมงาน เพ่ือเป็นกำลังใจ
ให้กับนักกีฬาร่วมกัน 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ระเบียบวาระท่ี 4 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นางสาวนวภัสร์  ปินตา 
(ส.อบต.ม.2) 
 
นายคำปัน  คำวิชัย 
(ส.อบต.ม.1) 
 
 
นายสมบูรณ์  ถนอม
วิทยา (ส.อบต.ม.8) 
 
 
นายสี  คำวัง 
(ส.อบต.ม.6) 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
 

เรื่องเพ่ือพิจารณา 
4.1 เรื่ อง การกำหนด สมั ยประชุ มสภาสามัญ  ประจำปี  พ .ศ.2 5 6 8  
และกำหนดสมัยประชุมสมัยแรกของปีถัดไป 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบันข้อ ๑๑(๓) กำหนดให้ประธา นสภา
ปรึกษาที่ประชุมเก่ียวกับการประชุมสมัยสามัญประจำปีว่ามีก่ีสมัยแต่ละสมัยจะ
เริ่มเม่ือใด แต่ละสมัยในปีนั้นๆกำหนดมีก่ีวัน เพ่ือให้ เป็นไปตามข้อบังคับการ
ประชุม ขอนำปรึกษาที่ประชุมสภาแห่งนี้ว่าการประชุมสภาสมัยสามัญประจำปี 
๒๕๖7 เห็ นควรกำหนดอย่า งไร  ในคร าวประชุมสภาส มัยแรก เม่ือวันที่  
7 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุ มได้ เห็ นชอบให้ กำหนดสมัยประชุ มสมัยแรก
ประจำปี ๒๕๖8 ขึ้นระหว่างวันที่ 3 – 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖8 มีกำหนด ๑๕ 
วัน ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ 7) พ.ศ.๒๕6๒ มาตรา ๕๓ กำหนดให้ว่าในปี
หนึ่งๆให้มีสมัยประชุมสภาสองสมัยหรือหลายสมัยแต่ไม่เกินสี่สมัย แต่ละสมัย
กำหนดก่ีวัน สำหรับปี พ.ศ.๒๕๖8 สภาได้กำหนดสมัยประชุมสภาครั้งแรกแล้วถือ
ว่าเป็นสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.๒๕๖8 ได้หนึ่งสมัยและขอให้ที่ประชุมได้
พิจารณากำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.๒๕๖8 ต่อไป 
 ขอเสนอให้มีสมัยประชุมสภาฯ จำนวนสี่สมัยแต่ละสมัยมีกำหนด ๑๕ วัน  
ผู้รับรอง  นายคำปัน  คำวิชัย สมาชิกสภา หมู่ 1 
  นายกฤษฎา  จะป๋า สมาชิกสภา หมู่ 3 
 ขอเสนอกำหนดสมัยประชุมสภาฯ สมัยที่สอง วันที่ 1 - 15 พฤษภาคม 
พ.ศ.2568 
ผู้รับรอง  นางสาวนวภัสร์  ปินตา สมาชิกสภา หมู่ที่ 2 
  นายกฤษฎา  จะป๋า สมาชิกสภา หมู่ที่ 3 
 ขอเสนอกำหนดสมัยประชุมสภาฯ สมัยที่สาม วันที่ 1 – 15 สิงหาคม 
พ.ศ.๒๕๖8 
ผู้รับรอง  นายคำปัน  คำวิชัย สมาชิกสภา หมู่ที่ 1 
  นายสี  คำวัง  สมาชิกสภา หมู่ที่ 6 
 ขอเสนอกำหนดสมัยประชุมสภาฯ สมัยที่สี ่วันที่ 12 – 26 พฤศจิกายน 
พ.ศ.๒๕๖8 
ผู้รับรอง  นายกฤษฎา  จะป๋า สมาชิกสภา หมู่ 3 
  นายสมบูรณ์  ถนอมวิทยา สมาชิกสภา หมู่ที่ 8 
 ตามที่สมาชิกได้เสนอการกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.๒๕๖8  
ต่อสภาวันนี้  มีสมาชิกท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือประสงค์จะอภิปรายหรือไม่  
หากไม่มีขอมติที่ ปร ะชุม เก่ี ยวกับเรื่อ งกำหนดสมัยประชุ มสามัญประจ ำปี  
พ.ศ.๒๕๖8 
 
 
 
 



7 
 

มติท่ีประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
 
นายกฤษฎา  จะป๋า 
(ส.อบต.ม.3) 
 
 
 
มติท่ีประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 

มีมติ “การกำหนดสมัยประชุมสภาสามัญ ประจำปี พ.ศ.2568” ดังนี้  
สมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.๒๕๖8 กำหนด สี่สมัย แต่ละสมัยมีกำหนด 
15 วัน 
สมัยแรกคือ 3 – 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖8 
สมัยที่สอง วันที่ 1 - 15 พฤษภาคม พ.ศ.2568 
สมัยที่สาม วันที่ 1 – 15 สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖8 
สมัยที่สี ่ วันที่ 12 – 26 พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖8 
องค์ประชุมสภาอบต.ก้ืดช้าง จำนวน 8 ท่าน ครบองค์ประชุม 
 เห็นชอบ  7  เสียง 
 ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
 งดออกเสียง 1 เสียง 
ขาดประชุม ไม่มี ,ลาประชุม ไม่มี, ไม่อยู่ในท่ีประชุม ไม่มี 
 เรื่อ งการกำหนดสมัยประชุ มสภาสมัยแรกปี  พ.ศ .๒๕๖9 ระเบีย บ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน ข้อ ๑๑ (๓) ให้สภากำหนดวันเริ่มประชุมสมัยแรกของ
ปีถัดไปและมีกำหนดก่ีวันโดยนำปรึกษาที่ประชุมสภาสมัยประชุมสามัญประจำปี
สมัยแรกของแต่ละปี เพ่ือให้เป็นไปตามข้อบังคับการประชุมข้อ ๒๑ ขอนำปรึกษา
ที่ประชุมสภาแห่งนี้ว่าการประชุมสภาสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป
กำหนดอย่างไร 
 ขอเสนอให้ กำหนดวันที่  1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9 เป็น วัน เริ่มสมัย
ประชุมสภาสมัยแรกของปีถัดไป (๒๕๖9) มีกำหนด ๑๕ วัน ต้ังแต่วันที่ 1 – 15 
กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9 
ผู้รับรอง  นายคำปัน  คำวิชัย สมาชิกสภา หมู่ที่ 1 
  นายสี  คำวัง  สมาชิกสภา หมู่ที่ 6 
มีมติ “การกำหนดสมัยประชุมสภาสามัญ สมัยแรก ปี พ.ศ.2569” ดังนี้  
กำหนดวันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖9 เป็นวันเริ่มสมัยประชุมสภาสมัยแรก 
ของปี ถัด ไป (๒๕๖9) มีกำหนด ๑๕ วัน  ต้ั งแต่วันที่  1 – 15 กุมภาพันธ์   
พ.ศ.๒๕๖9 
องค์ประชุมสภาอบต.ก้ืดช้าง จำนวน 8 ท่าน ครบองค์ประชุม 
 เห็นชอบ  7  เสียง 
 ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
 งดออกเสยีง 1 เสียง 
ขาดประชุม ไม่มี ,ลาประชุม ไม่มี, ไม่อยู่ในท่ีประชุม ไม่มี 
 
4.2 การเลือกเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ข้อ 13 วิธีการเลือก
เลขานุการสภาท้องถิ่นเลขานุการฯชั่วคราว ให้นำวิธีการเลือกประธานสภาท้องถิ่น
มาใช้บังคับโดยอนุโลม เม่ือสภาท้องถิ่นมีมติเลือกเลขานุการสภาท้องถิ่นแล้ว  
ให้เลขานุการสภาท้องถิ่นชั่วคราวพ้นจากตำแหน่ง 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
นายคำปัน คำวิชัย 
(ส.อบต.ม.1) 
 
 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
 
 
มติท่ีประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายดัสกร ศรีดวงแก้ว 
(นายกอบต.ก้ืดช้าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ข้อ 18 ให้สภาท้องถิ่น
เลือกพนักงานหรือ ข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นหรือ
สมาชิกสภาท้องถิ่นคนหนึ่งเป็นเลขานุการสภาท้องถิ่น ทั้งนี้  ให้คำนึงถึงความรู้  
ความสามารถอันจะเป็นประโยชน์ต่อสภาท้องถิ่น ขอเชิญสมาชิกสภาอบต.เสนอ
ชื่อผู้ที่ เหมาะสมจะดำรงตำแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง 
พร้อมผู้รับรอง 2 ท่าน 
 เรียนประธานสภาอบต.ก้ืดช้าง ข้าพเจ้า นายคำปัน คำวิชัย สมาชิกสภา
องค์การบริหา รส่วนตำบล ก้ืดช้าง ห มู่ 1 ขอเสนอชื่อ  น างสาวพิมพกานต์   
สุทธิธรรมานันต์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง เป็นเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง 
 ผู้รับรองคนที่ 1 นายกฤษฎา  จะป๋า ส.อบต.ม.3 
 ผู้รับรองคนที่ 2 นายสี  คำวัง  ส.อบต.ม.6 
 สมาชิกสภาอบต.ท่านใดจะเสนอชื่อเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีสมาชิกสภา
อบต.ท่ านใดเสนอชื่อแล้ว ตามระเบียบฯ ข้ อ 14 กำหนดว่า  ในการเลือก
ประธานสภาท้องถิ่น รองประธานสภาท้องถิ่น หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น ถ้ามี
การเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งต้ังเพียงตำแหน่งละ 1 คน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับ
เลือก เป็นอันว่าสมาชิกสภาอบต.ได้เสนอชื่อผู้สมควรเป็นเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง จำนวน 1 ชื่อ คือ นางสาวพิมพกานต์ สุทธิธรรมานันต์ 
มีมติ เห็นชอบให้ นางสาวพิมพกานต์ สุทธิธรรมานันต์ ปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ืดช้าง เป็น เลข านุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง  ดั งนี้   
องค์ประชุมสภาอบต.ก้ืดช้าง จำนวน 8 ท่าน ครบองค์ประชุม 
 เห็นชอบ  7  เสียง 
 ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
 งดออกเสียง 1 เสียง 
ขาดประชุม ไม่มี ,ลาประชุม ไม่มี, ไม่อยู่ในท่ีประชุม ไม่มี 
 
4.3  ขออนุมั ติ แก้ ไขเป ล่ียนแปลงคำชี้ แจงโครงการจ่ายขาดเงิ นสะสม 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 ข้าพเจ้า นายดัสกร  ศรีดวงแก้ว นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง 
ขอเสนอญั ตติ ขออนุ มัติเปลี่ ยนแปลงคำชี้แ จงโครงการจ่ายขาดเงินสะสม 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง ได้อนุมัติ
ให้ใช้จ่ายเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เม่ือคราวประชุมสภาฯ  
สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่  2 เม่ือวันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2567 หน่วยงาน 
กองช่าง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบ้าน
ต้นขา ม ม.4 งบประมาณ 103,000.- บา ท (หนึ่งแสนสา มพันบาทถ้วน ) 
เนื่องจากในขั้นตอนการจัดทำเอกสารประกอบการเสนอญัตติขอความเห็นชอบใช้
จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เกิดข้อผิดพลาดทางด้านงานสารบรรณ ส่งผลให้ข้อความในคำชี้แจงงบประมาณ



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
มติท่ีประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายจ่าย คลาดเคลื่อนจากข้อเท็จจริง ซ่ึงหากไม่ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงฯ 
อาจส่งผลกระทบ ต่อการบริการสาธารณะเพ่ือบรรเทาความเดือนร้อนของ
ประชาชนตามวัตถุประสงค์ของโครงการฯ จึงมีความจำเป็นแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำ
ชี้แจงงบประมาณรายจ่ายโครงการที่จ่ายจากเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 รายละเอียดดังนี้ 
15. โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบ้านต้นขาม ม.4 
ข้อความเดิม 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ปริมาณงาน 
กว้าง 1.50 เมตร ยาว 4.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 เพ่ิมเติม 
ฉบับที่ 2/2567 งบประมาณ 103,000.-บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน) 
ข้อความใหม่ 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ปริมาณงาน 
กว้าง 2.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม 
ฉบับที่ 2/2567 งบประมาณ 103,000.-บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน) 
 เพ่ือให้การดำเนินการเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงโครงการจ่ายขาดเงินสะสม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับ
เงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 ข้อ 97 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้
จ่ า ย เงิน สะ สม ได้  โ ดย ไ ด้รั บ อ นุ มั ติ จ า ก สภ า ท้ อ งถิ่ น ฯ  แ ละร ะเบี ย บ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2563 ข้อ 29 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในหมวด
ค่าครุภัณฑ์ ที่ ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือ
เปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้างให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  ขอได้โปรด
นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้างเพ่ือพิจารณาต่อไป 
มี มติ  อนุ มั ติ ให้ แ ก้ ไข เปลี่ย นแปลงคำชี้ แ จ งโคร งการ จ่ ายขาดเงินสะสม 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568  
15. โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบ้านต้นขาม ม.4 
ข้อความเดิม 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ปริมาณงาน 
กว้าง 1.50 เมตร ยาว 4.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 เพ่ิมเติม 
ฉบับที่ 2/2567 งบประมาณ 103,000.-บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน) 
ข้อความใหม่ 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ปริมาณงาน 
กว้าง 2.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง และแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม 
ฉบับที่ 2/2567 งบประมาณ 103,000.-บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน) 
 
 



10 
 

 

 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 5 
นายดัสกร ศรีดวงแก้ว 
(นายกอบต.ก้ืดช้าง) 
 
 
 
 
 
 
 
นายสุรเดช  มโนนำ 
(ประธานสภา อบต.) 
 
 
ปิดประชุม 

ดังนี้ องค์ประชุมสภาอบต.ก้ืดช้าง จำนวน 8 ท่าน ครบองค์ประชุม 
 เห็นชอบ  7  เสียง 
 ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
 งดออกเสียง 1 เสียง 
ขาดประชุม ไม่มี ,ลาประชุม ไม่มี, ไม่อยู่ในท่ีประชุม ไม่มี 
 
เรื่องอ่ืนๆ 
 - ในวันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2568 อำเภอแม่แตงมีกำหนดการจัด
กิจกรรมอำเภอยิ้มเคลื่อนที่ ในพ้ืนที่หมู่บ้านป่าข้าวหลาม หมู่ 7 ในฐานะเจ้าของ
พ้ืนที่ขอเชิญ ชวนสมาชิกสภาฯจัดกิจกรรมจิตอาสาเลี้ ยงอาหารกลางวันเด็ก
นักเรียนโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนไลออนส์มหาจักร 9 ร่วมกัน 
 
 - ในวันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2568 ประชาชนกลุ่มชาติพันธต์ำบลก้ืดช้าง 
ได้ มีกิจกรรมสวัส ดีปีใหม่คณะผู้บริห าร ณ บ้ านริมน้ำลุงทวน ขอเชิญท่า น
ประธานสภา และสมาชิกสภาทุกหมู่บ้านร่วมกิจกรรมทานอาหารกลางวันร่วมกัน
ขอบคุณครับ 
 มีสมาชิก หรือผู้บริหารท้องถิ่นท่านใดมีความประสงค์จะอธิปรายซักถาม
ประเด็นอ่ืนใดอีกหรือไม่หากไม่มีท่านใดเสนอเรื่องใดแล้ว ขอขอบคุณสมาชิกทุก
ท่านเข้าร่วมประชุมสภาฯครั้งแรกในวันนี้อย่างพร้อมเพรียงกัน จึงขอปิดการ
ประชุม 
เวลา 14.00 น. 
 
  ลงชื่อ                          ผู้บันทึกการประชุม
         (นางสาวพิมพกานต์ สุทธิธรรมานันต์) 
                     เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง  

 
 

              ลงชื่อ                    ผู้รับรอง 
        (นายสุรเดช  มโนนำ) 

                          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง 



11 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ืดช้าง ได้ตรวจรา ย งา น   
การประชุมสภา อบต.ก้ืดช้าง สมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.2568 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 
พ.ศ.2568 และขอรับรองว่าถูกต้องตามการดำเนินการประชุมดังกล่าวทุกประการ  
 
 

 ลงชื่อ                 ประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ 
     (นายคำปัน คำวิชัย) 
 
 

ลงชื่อ         กรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ    
         (นายสี  คำวัง)  
 
  

 ลงชื่อ                 กรรมการ/เลขานุการตรวจรายงานการประชุมฯ 
       (นางสาวนวภัสร์ ปินตา) 
 


